
1 

 

 
 
BP.I.3021.1.8.2017 

 Druk nr 400 
 

Uchwała Nr 477/2017 
 Rady Miejskiej w Radomiu 

z dnia 29.05.2017 roku 
 
w sprawie: dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na 2017 rok. 
 
 
Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.4, pkt.9 lit. „c” „d”, ”e”, „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 446 ), art. 12 pkt.5 ustawy z dnia 5 
czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz. U. z 2016 poz. 814), art. 211, 
art. 212, art. 214, art. 215, art. 223, art. 235, art. 258, oraz art. 264 ust 3 i 4 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 roku  poz. 885 z późn.zm.), art. 3 ust. 1 
pkt 1, ust. 2, ust. 3 pkt 2, 3, art. 4 ust. 1 pkt 2f, 3, 5, 9, 12, ust. 3, art. 5 ust. 1 pkt. 1, 8, 11, oraz art. 8 
ust. 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2016r. poz.198 z późn. zm.) Rada Miejska w Radomiu uchwala co następuje: 
 
 

Paragraf 1 
 
 
Zwiększa się plan dochodów o kwotę 3 053 559,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 710 - Działalność usługowa w kwocie  4 973,-  /BPI/ 
 
Rozdział 71035 - Cmentarze w kwocie  4 973,- 
Paragraf 2370 - Wpływy do budżetu nadwyżki środków obrotowych samorządowego zakładu 
budżetowego w kwocie  4 973,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  
802 116,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75601 - Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych w kwocie  3 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  3 000,- 
 
Rozdział 75615 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności 
cywilnoprawnych , podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
w kwocie   100,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie   100,- 
 
Rozdział 75616 - Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i darowizn, 



2 

 

podatku od czynności cywilnoprawnych oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych w 
kwocie  20 000,- 
Paragraf 0910 - Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w kwocie  20 000,- 
 
Rozdział 75621 - Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w kwocie  
779 016,- 
Paragraf 0020 - Podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie  779 016,- 
 
 
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie 1 075 500,-  /BPI/ 
 
Rozdział 75814 - Różne rozliczenia finansowe w kwocie 1 075 500,- 
Paragraf 6680 - Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie 
wygasają z upływem roku budżetowego w kwocie 1 075 500,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  13 030,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  13 030,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł w kwocie  13 030,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  8 044,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  6 500,- 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  6 500,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  1 544,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   20,- 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie   44,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 480,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  792 267,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych w kwocie  30 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  715 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  700 000,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  15 000,- 
 
Rozdział 80106 - Inne formy wychowania przedszkolnego w kwocie  5 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  5 000,- 
 
Rozdział 80110 - Gimnazja w kwocie  1 000,- 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z  



3 

 

 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  41 267,- 
Paragraf 0960 - Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej w kwocie  41 267,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   915,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie   583,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   5,- 
Paragraf 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie   578,- 
 
Rozdział 85195 - Pozostała działalność w kwocie   332,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   2,- 
Paragraf 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie   330,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  10 960,-  /MOPS/ 
 
Rozdział 85203 - Ośrodki wsparcia w kwocie  9 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  9 000,- 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  1 000,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  1 000,- 
 
Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania w kwocie   960,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   960,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  71 737,- 
 
Rozdział 90002 - Gospodarka odpadami w kwocie  1 737,- /UM/OŚR/ 
Paragraf 0830 - Wpływy z usług w kwocie  1 737,- 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  70 000,- /UM/IN/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  70 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
 
Dział 600 - Transport i łączność w kwocie   900,-  /MZDIK/ 
 
Rozdział 60015 - Drogi publiczne w miastach na prawach powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) w kwocie   900,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie   900,- 
 



4 

 

 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie 
150 000,- /BPI/ 
 
Rozdział 75622 –  Udziały powiatów w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa w kwocie 
150 000,- 
Paragraf 0020 –  Podatek dochodowy od osób prawnych w kwocie 150 000,- 
 
 
Dział 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem w kwocie  1 300,-  
/MZDIK/ 
Rozdział 75618 - Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jst. na podstawie ustaw w kwocie  
1 300,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie  1 300,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  18 391,-  /BPI/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  18 391,- 
Paragraf 2701 - Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków 
gmin, związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł w kwocie  18 391,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  19 050,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie   50,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   50,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  19 000,- 
Paragraf 0920 - Pozostałe odsetki w kwocie   200,- 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  18 800,- 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  49 376,- 
 
Rozdział 80120 - Licea ogólnokształcące w kwocie  2 000,- /UM/WE/ 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  2 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  47 376,- 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  37 376,-/UM/IN/ 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  10 000,- /UM/WE/ 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  35 000,-  /UM/OŚR/ 



5 

 

 
Rozdział 90019 - Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie 
ze środowiska w kwocie  35 000,- 
Paragraf 0690 - Wpływy z różnych opłat w kwocie  35 000,- 
 
 
Zwiększa się plan wydatków o kwotę 3 053 559,- 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  300 000,-  /UM/WT/ 
 
Rozdział 75023 - Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  300 000,- 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  300 000,- 
Zadanie Nr Ad 03 p pn.: „Zakup sprzętu komputerowego i oprogramowania, rozbudowa infrastruktury 
sieciowej itp.” w kwocie 300 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  500 000,-  /EDU/ 
 
Rozdział 80104 - Przedszkola w kwocie  500 000,- 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  100 000,- 
Zadanie Nr OŚ 315 p pn. : „Pierwsze wyposażenie nowo utworzonych oddziałów przedszkolnych” w 
kwocie 100 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  400 000,- 
Zadanie Nr OŚ 315 p pn. : „Pierwsze wyposażenie nowo utworzonych oddziałów przedszkolnych” w 
kwocie 400 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  41 267,-  /UM/WE/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  41 267,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  41 267,- 
 
 
Dział 851 - Ochrona zdrowia w kwocie   915,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85154 - Przeciwdziałanie alkoholizmowi w kwocie   915,- 
Paragraf 2820 - Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do 
realizacji stowarzyszeniom w kwocie   915,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  1 760,-  /UM/ZS/ 
 
Rozdział 85213 - Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre 
świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące w 
zajęciach w centrum integracji społecznej w kwocie  1 000,- 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie  1 000,- 
 



6 

 

Rozdział 85230 - Pomoc w zakresie dożywiania w kwocie   760,- 
Paragraf 2950 - Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie   760,- 
 
 
Dział 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie  70 000,-  /UM/IN/ 
 
Rozdział 90095 - Pozostała działalność w kwocie  70 000,- 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  70 000,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie 1 325 500,-   
 
Rozdział 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie 250 000,- /UM/K/ 
§ 2800 – Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych w kwocie 250 000,- 
 
Rozdział 92120 - Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami w kwocie 1 075 500,- /UM/IN/ 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie 1 075 500,- 
Zadanie Nr KA 57 pn.: „Rewitalizacja nieruchomości przy ul. Rwańska 2/Rynek 15 oraz Rwańska 
4/Rynek 14/Grodzka 1 wraz z rewitalizacją placu Rynku w Radomiu – II etap” w kwocie 1 075 500,- 
/Zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały/ 
 
 
Dział 926 - Kultura fizyczna w kwocie  500 000,-  /UM/BST/ 
 
Rozdział 92695 - Pozostała działalność w kwocie  500 000,- 
Paragraf 3250 - Stypendia różne w kwocie  500 000,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  7 169,-  /CUW/ 
 
Rozdział 85295 - Pozostała działalność w kwocie  7 169,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  7 169,- 
 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  46 048,-  /DWW/ 
 
Rozdział 85202 - Domy pomocy społecznej w kwocie  46 048,- 
Paragraf 4440 - Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w kwocie  46 048,- 
 
 
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  260 900,-  /UM/K/ 
 
Rozdział 92106 - Teatry  w kwocie  113 300,- 
Paragraf 2800 - Dotacja celowa z budżetu dla pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych w kwocie  23 300,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie  
90 000,- 



7 

 

Zadanie Nr KA 56 p pn.: „Wykonanie zestawów kostiumów do spektaklu "Człowiek z La Manchy" w 
kwocie 90 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
 
Rozdział 92116 - Biblioteki w kwocie  147 600,- 
Paragraf 6220 - Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów publicznych w kwocie  
147 600,- 
Zadanie Nr KA 55 p pn.: „Wykonanie dokumentacji technicznej remontu budynku Miejskiej Biblioteki 
Publicznej przy ul. Piłsudskiego 12” w kwocie 147 600,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej 
uchwały/ 
 
 

Paragraf 2 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między działami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Przesunięcia między zadaniami 
Z  
Dział 750 - Administracja publiczna w kwocie  42 000,- 
 
Zadania własne gminy 
 
Rozdział 75022 - Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) w kwocie  21 000,-/UM/BRM/ 
Paragraf 3030 - Różne wydatki na rzecz osób fizycznych w kwocie  13 000,- 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  2 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  3 500,- 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie   500,- 
Paragraf 4700 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
2 000,- 
 
Rozdział 75075 - Promocja jednostek samorządu terytorialnego w kwocie  16 000,- 
Paragraf 4300 - Zakup usług pozostałych w kwocie  9 100,- /UM/KP/ 
Paragraf 4430 - Różne opłaty i składki w kwocie  3 900,- /UM/KP/ 
Paragraf 4210 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  3 000,- /UM/BRM/ 
 
Rozdział 75095 - Pozostała działalność w kwocie  5 000,- /UM/KP/ 
Paragraf 3040 - Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do wynagrodzeń w kwocie  
5 000,- 
 
Do  
Dział 921 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w kwocie  42 000,-  /UM/K/ 
 
Zadania własne powiatu 
 
Rozdział 92109 - Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby w kwocie  42 000,- 
Paragraf 2480 - Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury w kwocie  
42 000,- 
 
 
 



8 

 

Paragraf 3 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między rozdziałami klasyfikacji budżetowej: 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w kwocie  67 380,- 
Z 
Rozdział 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  30 000,- /BPI/ 
Paragraf 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 75410 - Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  37 380,- 
/UM/WBO/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  37 380,- 
 
Do 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  30 000,- /BPI/ 
Paragraf 2460 - Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
w kwocie  30 000,- 
 
Rozdział 75411 - Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w kwocie  37 380,- /UM/WBO/ 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  37 380,- 
 
 

Paragraf 4 
 
Dokonuje się przesunięcia dochodów między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania własne gminy 
 
 
Dział 855 - Rodzina w kwocie  24 000,- 
 
Rozdział 85502 - Świadczenie rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego w kwocie  24 000,- 
Z 
Paragraf 0970 - Wpływy z różnych dochodów w kwocie  24 000,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 0940 - Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych w kwocie  24 000,- /MOPS/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  40 000,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  40 000,- 
 



9 

 

 
Z 
Paragraf 2950 - Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności w kwocie  40 000,- 
/UM/WE/ 
Do 
Paragraf 2910 - Wpływy ze zwrotów dotacji  oraz płatności w tym wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości w kwocie  40 000,- /UM/WE/ 
 
 
Dokonuje się przesunięcia wydatków między paragrafami klasyfikacji budżetowej: 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację rządową 
 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  10 000,- 
 
Rozdział 85228 - Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4017 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  8 036,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4117 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  1 719,- /UM/ZS/ 
Paragraf 4127 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   245,- /UM/ZS/ 
Do 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  10 000,- /UM/ZS/ 
 
 
Zadania powierzone gminie przez administrację samorządową 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  26 400,- 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  26 400,- 
Z 
Paragraf 4307 - Zakup usług pozostałych w kwocie  26 400,- /UM/SIP/ 
Do 
Paragraf 4177 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  26 400,- /UM/SIP/ 
 
 
Zadania własne gminy 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  6 000,- 
 
Rozdział 80101 - Szkoły podstawowe w kwocie  6 000,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  6 000,- /EDU/ 
Zadanie Nr OŚ 313 p pn.: „Zakup piłkochwytów” w kwocie 6 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały/ 

 
 



10 

 

 
Dział 852 - Pomoc społeczna w kwocie  120 000,- 
 
Rozdział 85219 - Ośrodki pomocy społecznej w kwocie  120 000,- 
Z 
Paragraf 4010 - Wynagrodzenia osobowe pracowników w kwocie  30 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4120 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie  25 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4170 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  10 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4260 - Zakup energii w kwocie  20 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4360 - Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych w kwocie  15 000,- /MOPS/ 
Paragraf 4410 - Podróże służbowe krajowe w kwocie  20 000,- /MOPS/ 
Do 
Paragraf 6060 - Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  120 000,- 
/MOPS/ 
Zadanie Nr PS 125 p pn.: „Zakup serwera z systemem operacyjnym Microsoft Windows serwer 2012 
Standard 64 bit z programem antywirusowym dedykowanym dla systemu serwerowego” w kwocie 
72 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr PS 126 p pn.: „Zakup rutera UTM z systemem IPS” w kwocie 35 000,- /Zgodnie z 
załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały/ 
Zadanie Nr PS 127 p pn.: „Zakup zasilacza awaryjnego UPS o mocy pozornej min. 3000 VA do 
awaryjnego zasilania urządzeń w szafie serwerowej” w kwocie 13 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 
2 do niniejszej uchwały/ 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  17 385,- 
 
Rozdział 80130 - Szkoły zawodowe w kwocie  10 000,- 
Z 
Paragraf 4270 - Zakup usług remontowych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Do 
Paragraf 6050 - Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w kwocie  10 000,- /EDU/ 
Zadanie Nr OŚ 314 p pn.: „Modernizacja bramy” w kwocie 10 000,- /Zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszej uchwały/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  7 385,- 
Z 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   270,- /EDU 3/ 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 000,- /EDU 3/ 
Paragraf 4241 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  2 752,- /EDU 3/ 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 741,- /EDU 3/ 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie   622,- /EDU 3/ 
Do 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie   728,- /EDU 3/ 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  4 250,- /EDU 3/ 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  2 407,- /EDU 3/ 
 
 
 
 



11 

 

Paragraf 5 
 
Dokonuje się likwidacji rezerwy celowej 
 
Zadania własne gminy 
Z  
Dział 758 - Różne rozliczenia w kwocie  159 252,-  /UM/BP/ 
 
Rozdział 75818 - Rezerwy ogólne i celowe w kwocie  159 252,- 
Paragraf 4810 - Rezerwy w kwocie  159 252,- 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  4 364,-  /EDU 2/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  4 364,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  1 000,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  1 350,- 
Paragraf 4421 - Podróże służbowe zagraniczne w kwocie  1 302,- 
Paragraf 4431 - Różne opłaty i składki w kwocie   712,- 
 
 
Zadania własne powiatu 
 
Do  
Dział 801 - Oświata i wychowanie w kwocie  154 888,-  /EDU 3/ 
 
Rozdział 80195 - Pozostała działalność w kwocie  154 888,- 
Paragraf 4111 - Składki na ubezpieczenia społeczne w kwocie  4 337,- 
Paragraf 4121 - Składki na Fundusz Pracy w kwocie   453,- 
Paragraf 4171 - Wynagrodzenia bezosobowe w kwocie  25 050,- 
Paragraf 4211 - Zakup materiałów i wyposażenia w kwocie  2 250,- 
Paragraf 4241 - Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek w kwocie  4 800,- 
Paragraf 4301 - Zakup usług pozostałych w kwocie  112 832,- 
Paragraf 4701 - Szkolenie pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej w kwocie  
5 166,- 
 

Paragraf 6 
 

W wyniku zmian określonych w w/w paragrafach ustala się: 
 
Dochody w łącznej kwocie                  1 077 168 418,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie                          1 064 076 568,- 
b) majątkowe w kwocie                      13 091 850,- 
 
Wydatki w łącznej kwocie                        1 127 062 315,- 
z tego: 
a) bieżące w kwocie          1 006 694 444,- 
b) majątkowe w kwocie              120 367 871,- 
 
 



12 

 

Paragraf 7 
 

W wyniku zmian kwot planu wydatków majątkowych dokonuje się zmiany Tabeli Nr 3 do Uchwały 
Budżetowej na 2017 rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku 
„Budżet Gminy Miasta Radomia na 2017 rok w zakresie wydatków majątkowych” – zgodnie z 
załącznikiem Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały. 

 
 

Paragraf 8 
 
W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 1 do Uchwały Budżetowej na 2017 
rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Dotacje celowe dla 
podmiotów należących i nienależących do sektora finansów publicznych w 2017r.” zgodnie z 
załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 
 

Paragraf 9 
 

W wyniku zmian kwot dotacji dokonuje się zmiany załącznika Nr 2 do Uchwały Budżetowej na 2017 
rok nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Dotacje podmiotowe” 
zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 
 
 

Paragraf 10 
 
Dokonuje się zmiany załącznika Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok nr 402/2016 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku „Plan dochodów wydzielonych rachunków 
bankowych i wydatków nimi finansowanych” – zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej Uchwały. 

 
 

Paragraf 11 
 
Dokonuje się zmian w planie przychodów budżetu Miasta Radomia w następujący sposób: 

I. Zmniejszenie planu przychodów 
 
Paragraf 952 – Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym w kwocie 
33 109 539,- 
 

II. Zwiększenie planu przychodów 
 
Paragraf 931 – Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych w kwocie 32 700 000,- 
Paragraf 950 – Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w kwocie 409 539,- 
 
 

Paragraf 12 
 
Dokonuje się zmiany Uchwały Budżetowej na 2017 rok Nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu z 
dnia 19 grudnia 2016 roku w następujący sposób: 
 
 

I. Paragraf 2 otrzymuje brzmienie: 



13 

 

§ 2 
 
1. Ustala się deficyt budżetu w wysokości               49 893 897 zł 

który zostanie sfinansowany przychodami: 
a) z kredytu w kwocie                  49 500 000 zł 
    zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały     

b) z wolnych środków w kwocie             393 897 zł 
2. Ustala się przychody budżetu w kwocie               94 609 539 zł 

pochodzące z:  
a) kredytów w kwocie                   49 500 000 zł 
b) ze spłaty udzielonych pożyczek w kwocie         12 000 000 zł 
zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały   
c) z emisji obligacji komunalnych w kwocie        32 700 000 zł 
d) z wolnych środków w kwocie         409 539 zł 

3. Ustala się rozchody budżetu w           44 715 642 zł 
      z następujących tytułów: 

a) obligacji w kwocie             1 000 000 zł 
b) kredytów  w kwocie           33 715 642 zł 
c) udzielonych pożyczek w kwocie          10 000 000 zł 

zgodnie z tabelą nr 4 do niniejszej uchwały 
 

4. Ustala się kwotę wydatków  z tytułu poręczeń i gwarancji w wysokości  484 541 zł 
 
5. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów  i pożyczek oraz emitowanych 

papierów wartościowych 
a) na sfinansowanie przejściowego deficytu  w kwocie      50 000 000 zł 
b) na finansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie       49 500 000 zł 
c) na spłatę kredytów, pożyczek i wykup obligacji z lat ubiegłych  
w kwocie                   32 700 000 zł 
 

6. Ustala się maksymalną wysokość: 
a)  pożyczek krótkoterminowych udzielanych  
    w roku budżetowym w kwocie          10 000 000 zł 
 
 

II. W paragrafie 6 Uchwały Budżetowej na 2017 rok Nr 402/2016 Rady Miejskiej w Radomiu 
z dnia 19 grudnia 2016 roku: 
 

• pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
 

„2. Zaciągania kredytów długoterminowych do kwoty            49 500 000 zł” 
 

• dodaje się pkt 9 o brzmieniu: 
 

„9. Emisji obligacji komunalnych do kwoty               32 700 000 zł” 
 
 

III. Dokonuje się zmiany Tabeli Nr 4 do Uchwały Budżetowej na 2017 rok Nr 402/2016 Rady 
Miejskiej w Radomiu z dnia 19 grudnia 2016 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej 
Uchwały. 
 



14 

 

Paragraf 13 
 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 
 
 

Paragraf 14 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 

         Przewodniczący Rady Miejskiej 

          Dariusz Wójcik 

 

 


